
Главное управление  
«Государственная жилищная инспекция Смоленской области»

П Р И К А З

12 . 0 |. 2-01  6 г. Смоленск №  0 4 ! о ^

О внесении изменений в приказ 
№ 1 2 1/ОД от 19.11.2015 г. «О
мониторинге факта регистрации 
управляющих организаций Смоленской 
области в государственной
информационной системе жилищно- 
коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ)»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2014 г. 
№ 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального 
хозяйства», ст. 198 Жилищного кодекса Российской Федерации, а так же в силу 
представленных ч. 1 ст. 28.3, ст. 23.55 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях полномочий, на основании письма 
ответственного за реализацию соглашения № 04-215/с «об опытной эксплуатации 
государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства 
(ГИС ЖКХ) на территории Смоленской области от 07.07.2015 г., в лице заместителя 
Губернатора Смоленской области -  начальника Департамента Смоленской области 
по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Ю.Н. Пучкова о 
максимальном привлечении поставщиков информации, а именно управляющих 
организаций, к размещению сведений об обслуживаемых многоквартирных жилых 
домах в ГИС ЖКХ

п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 1 приказа от 19.11.2015 г. №12 ПОД изложить в следующей редакции: 
«До 29.02.2016 г. произвести мониторинг факта регистрации управляющих

организаций Смоленской области в государственной информационной системе 
жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) в порядке, соответствующем 
получению тем либо иным юридическим лицом лицензии на осуществление 
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами, 
действующей на территории Смоленской области».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник 
Главного управления П.С. Бабюк


